
 
Mascalucia 14/11/2023 

 
Agli Atti 

All’Albo online 
Al sito web 

 
OGGETTO: Determina rimborso spese progetto Erasmus+Call 2021-Round 1 Azione KA2 Partnership 
for cooperation and exchanges of practices - Codice attività: 2021-1-ES01-KA210- SCH -000032407 
“Building European bridges under the rhythm of music !” -  Mobilità Turchia 16-20 ottobre 2023. 
 
CUP: G69I21000140006                    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Sicilia”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’istituto, adottato con delibera numero 5 della seduta del C.I. del 
14/03/2022; 
VISTA la delibera n.8 del Collegio Docenti assunta in data 21/12/2022 relativa all’elaborazione e revisione del 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2022/23, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
21/12/2022 con delibera n.9; 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 
che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che 
abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 
VISTO il Programma Erasmus+ Call 2021 Azione KA2Partnership for cooperation and exchanges of practices; 
VISTE le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2021 dell'UE nei settori dell'Istruzione, della 
formazione, della gioventù dello sport per il periodo 2021-2027; 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Federico II di Svevia” 

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 
 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006304 - 14/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 
 
VISTO il progetto presentato in data 20-05-2021 al Servicio Español para la Internacionalización de la 
Educación dall’istituto C.E.I.P. Profesor Tierno Galván (Spagna), Form Id: KA210-SCH-896E3F5F; 
VISTO che il Servicio Español para la Internacionalización de la Educación nell'ambito del Programma europeo 
Erasmus Plus, ha approvato e finanziato il progetto in essere di cui questa istituzione risulta partner; 
VISTA la notifica trasmessa dalla Commissione europea, prot. n. IV.6-0003024 del 05/04/2022, con la quale si 
comunica che l’istituzione scolastica risulta beneficiaria del progetto di cui sopra; 
VISTO il proprio decreto n. 5753 del 13/05/2022, relativo alla variazione n. 8 del P.A. E.F. 2022 e alla 
contestuale acquisizione a bilancio del finanziamento di cui trattasi; 
PRESO ATTO che il progetto “Building European bridges under the rhythm of music!” prevede n. 4 mobilità  
transnazionali: due PTM (Project transnational meeting) che si svolgeranno in Spagna e nella Repubblica Ceca,  
e in due LTT (Learning Training Teaching) che avranno luogo in Italia e in Turchia;   
CONSIDERATO che si è preso parte alla terza mobilità tenutasi a Balikesir (Turchia) dal 16 al 20 Ottobre 
2023 al fine di continuare le operazioni di partenariato; 
VISTE le richieste di rimborso presentate dai partecipanti alla mobilità e precisamente: 

1. Richiesta REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0010354 - 13/11/2023 di € 198,00 per transfer, 
escursione e doni partners; 

2. Richiesta REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0010357 - 13/11/2023 di € 80,00 per transfer; 
3. Richiesta REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0010382 - 13/11/2023 di € 80,00 per transfer; 

TENUTO CONTO che le richieste di rimborso sono debitamente documentate dalle ricevute rilasciate dagli 
operatori economici ed acquisite agli atti della scuola unitamente alle richieste di rimborso; 
RITENUTO necessario autorizzare il rimborso in oggetto; 
ACCERTATO che la spesa in oggetto trova copertura nella scheda finanziaria relativa al progetto Erasmus di 
cui all’oggetto; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento per il rimborso delle spese effettuate dai partecipanti 
durante la mobilità a Balikesir (Turchia) dal 16 al 20 Ottobre 2023, per l’importo complessivo di € 358,00 
(trecentocinquantottoeuro) alle coordinate indicate dagli stessi nell’istanza. 
 

Art. 3 
La somma di cui all’art. 2 viene imputata al Progetto Programma ERASMUS KA210 - Building european 
bridges under the rhythm of music!2021-1-ES01-KA210-SCH-000032407, aggregato P-Voce 02/49, della 
gestione in conto competenza del programma Annuale E.F. 2023. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli. 
 

Art. 5 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.fsveviamascalucia.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giuseppina Consoli 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006304 - 14/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2023-11-14T10:13:57+0100
	GIUSEPPINA CONSOLI




